
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 28 del 08-05-2025
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 28 del 08-05-2025

 
 

OGGETTO: PROROGA DELL'ORDINANZA N. 61 DEL 18.10.2024 FINO AL
6.06.2025

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

CARLO NICOLA LALLI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

SETTORE 2 - TECNICO
PRESIDENZA
SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

ORDINANZA N. 28 DEL 08-05-2025 1/6



 
 

 

Premesso che:
La Provincia di Campobasso sta realizzando i “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE S.S.P.P. 39, 40, 73
e 162.
FONDI MIMS DECRETO 141/2022.
CUP B87H2200464000
 
Detti   lavori prevedono, in particolare, la manutenzione straordinaria delle seguenti strade:
SP 39 “Centocelle” dal Bivio della SS 212 in agro del Comune di S. Elia a Pianisi sino all’abitato di
Macchia Valfortore;
SP 73 dir E Bifernina” dal km. 21+380 (centro abitato di Limosano) sino al km. 26+130 (c.a. di
Sant’Angelo Limosano – Bivio SP 73);
SP 162 dir A “Ex SS 17” dal km. 2+000 (quadrivio di Monteverde) al km. 9+730 (bivio con la SP
86 di Cercemaggiore);
 
Con verbale del 10/10/2024 i lavori di che trattasi sono stati consegnati alla ditta TESORO srl - Via dei
Gladioli n. 6 lotto H - MODUGNO (BA);
 
Dato atto che in seguito alla richiesta del competente Settore dell’Ente, al fine di garantire la realizzazione
dei lavori in sicurezza:
-  con l’Ordinanza n. 61 del 18.10.2024 è stata disposta sui tratti viari interessati “la parzializzazione del
traffico, per tratti saltuari e discontinui, non contemporanei, a senso unico alternato con regolazione a
mezzo di semafori e/o movieri, con l’istituzione in tali tratti del limite di velocità di 30 km/h”, nota 20166 del
16.10.2024 agli atti;
-  con la D.D. 799/2025 il termine per l’esecuzione dei lavori di che trattasi è stato prorogato al 7.05.2025
e, conseguentemente, con l’Ordinanza n. 24 del 17.04.2025 è stata disposta anche la proroga
dell’Ordinanza 61 del 18.102024 fino al 7.05.2025, nota prot.  8969 del 15.04.2025 agli atti;

 
Atteso che il  competente Ufficio dell’Ente, con la nota prot. 10316 del 6.05.2025 allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, ha comunicato che con la D.D. 926/2025 il termine per l’esecuzione
dei lavori è stato ulteriormente  prorogato al 6.06.2025 chiedendo contestualmente la proroga
dell’Ordinanza n. 61 del 18.10.2024 alla medesima data;
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta avanzata con la nota prot. 10316 del 6.05.2025 per le ragioni tutte in
essa riportate, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza, a salvaguardia dell’incolumità degli
utenti della strada, nonchè a tutela del patrimonio dell’Ente;
 
Visti gli articoli   5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.L. 30/04/
1992 n. 285 e gli artt. dal n. 30 al n. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R-
12/12/1982 n. 495 che fissano disposizioni per l’apertura di cantieri di lavoro sulle strade;
 
VISTO l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
VISTO del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
VISTI lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
 

ORDINA
 
Le premesse e le motivazioni sopra riportate, nonché la nota prot. 10316 del 6.05.2025 allegata al presente
atto, costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
La proroga dell’Ordinanza n. 61 del 18.10.2024 fino al 6.06.2025, dando atto che le disposizioni in
essa contenute si intendono interamente richiamate nel presente provvedimento.
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di

ORDINANZA N. 28 DEL 08-05-2025 2/6



Campobasso, ai Comuni di  Sant’Elia a Pianisi, Monacilioni, Limosano, Sant’Angelo Limosano, Vinchiaturo,
Cercepiccola, Cercemaggiore e Mirabello, alla  ditta esecutrice TESORO srl e, per conoscenza, alla
Prefettura di Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia Stradale, al
Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando Provinciale
Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118, alla Regione Molise Servizio di Protezione
Civile, alla Regione Molise Servizio Viabilità, alla Regione Molise - Ufficio Trasporti, all’Anas, al Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti -Provv. Int. alle OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la
Basilicata -sede coordinata di Campobasso.

 
In relazione all’adozione del presente atto:

 
SI ATTESTA

che:
-  non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art.
6 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
-  non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di 1/
2comportamento della Provincia di Campobasso.

SI AVVERTE
 

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise
(entro 60 giorni) o al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni). 
 

Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 28 del 08-05-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 28 del 08-05-2025
con oggetto
 
PROROGA DELL'ORDINANZA N. 61 DEL 18.10.2024 FINO AL 6.06.2025
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 

ORDINANZA N. 28 DEL 08-05-2025 3/6



 
 
 
  
Campobasso 08-05-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

ORDINANZA N. 28 DEL 08-05-2025 4/6



 
 
 
IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 28 del 08-05-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 28 del 08-05-2025.
 
 
Campobasso, lì 08-05-2025
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 28 DEL 08-05-2025 5/6



 
 

 

ORDINANZA N. 28 DEL 08-05-2025 6/6



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 28 del 08-05-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 28 del 08-05-2025
con oggetto
 
PROROGA DELL'ORDINANZA N. 61 DEL 18.10.2024 FINO AL 6.06.2025
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 08-05-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704  
Telefono 0874 40 11 - P.E.C.: provincia.campobasso@legalmail.it 

2^ SETTORE TECNICO - SERVIZIO VIABILITÀ - DIRIGENTE: ING.PASQUALE STOPPIELLO 
GESTIONE E SVILUPPO VIABILITA' E EDILIZIA 
Responsabile Unico del Progetto: Ing. Gianluigi 
Fantetti 
Telefono: 0874 401217 - e-mail: 
gianluigi.fantetti@provincia.campobasso.it 

  

 

(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 

 
 

                                      Alla Responsabile Ufficio Ordinanze   

                                                                                                                       Rag. Ida 

Carosella  

                                                     SEDE 

 

Oggetto:   CIG B1C81A890D - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE S.S.P.P. 39/40-

73 DIR –162 –FONDI MIMS DECRETO 141/2022, CUP B87H22004640001 – 

Richiesta Ulteriore Proroga Ordinanza Dirigenziale n. 61/2024.  

 

RELAZIONE 

Con verbale del 10/10/2024, i lavori di cui all’oggetto sono stati consegnati alla 
ditta TESORO srl - Via dei Gladioli n. 6 lotto H – MODUGNO (BA) tesoro@legalmail.it, 
i lavori di che trattasi prevedono la manutenzione straordinaria delle strade di cui 
al seguente elenco: 

SP 39 “Centocelle” dal Bivio della SS 212 in agro del Comune di S. Elia a 

Pianisi sino all’abitato di Macchia Valfortore; 

SP 73 dir E “Bifernina” dal km. 21+380 (centro abitato di Limosano) sino al km. 

26+130 (c.a. di Sant’Angelo Limosano – Bivio SP 73);  

SP 162 dir A “Ex SS 17” dal km. 2+000 (quadrivio di Monteverde) al km. 9+730 

(bivio con la SP 86 di Cercemaggiore); 

Con Ordinanza Dirigenziale n. 61 del 18/10/2024 è stata disposta la parzializzazione 

del traffico sui tratti viari sopra elencati, per tratti saltuari e discontinui, non 

contemporanei, a senso unico alternato con regolazione a mezzo di semafori e/o 

movieri, con l’istituzione in tali tratti del limite di velocità di 30 km/h, per tutta la 

durata dei lavori e quindi fino al 7.04.2025; 

Con Determinazione Dirigenziale n. 799 del 4/4/2025 è stato prorogato il termine 

dei lavori di 30 giorni e quindi fino al 7/5/2025; 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
0
3
1
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704  
Telefono 0874 40 11 - P.E.C.: provincia.campobasso@legalmail.it 

2^ SETTORE TECNICO - SERVIZIO VIABILITÀ - DIRIGENTE: ING.PASQUALE STOPPIELLO 
GESTIONE E SVILUPPO VIABILITA' E EDILIZIA 
Responsabile Unico del Progetto: Ing. Gianluigi 
Fantetti 
Telefono: 0874 401217 - e-mail: 
gianluigi.fantetti@provincia.campobasso.it 

  

 

(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 

 
 

Con Ordinanza Dirigenziale n. 24/2025 è stata prorogata l’Ordinanza n. 61 del 

18/10/2024 sino al 7/5/2025; 

Con determinazione Dirigenziale n. 926 del 24/04/2025 sono stati prorogati i lavori 

sino 6/6/2025; 

Per garantire la pubblica e privata incolumità durante l’esecuzione dei lavori sulle 

strade di cui sopra e in funzione della proroga concessa alla ditta appaltatrice dei 

lavori, si chiede di emettere la proroga della Ordinanza Dirigenziale n. 61/2024, 

sino al 6/6/2025.  

 

Il RUP Il Dirigente 

   Ing. Gianluigi Fantetti * Ing. Pasquale Stoppiello* 
 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
0
3
1
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


